

単 価 合 意 書

令和8年6月2日に契約したR7国道4号西那須野道路三島地区交差点改良工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月08日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県那須塩原市塩原1100番地

氏名 株式会社谷黒組 代表取締役社長 谷黒 公重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		111,284,934	
道路土工						
		式	1		5,756,058	
掘削工(ICT)						
		式	1		987,740	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	2,600	379.9	987,740	
路体盛土工						
		式	1		19,668	
路体(築堤)盛土						
(1)		m3	2	5,980	11,960	
路体(築堤)盛土						
(2)		m3	10	770.8	7,708	
残土処理工						
		式	1		4,748,650	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,500	114.1	285,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,580	1,730	4,463,400	
地盤改良工						
		式	1		20,145,180	
路床安定処理工						
		式	1		20,145,180	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 生石灰複合系					
		m2	4,660	4,323	20,145,180	
擁壁工						
		式	1		1,120,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		112,641	
床掘り	土砂					
		式	1		41,060	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		33,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,141	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,007,490	
小型擁壁	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m3	10	100,749	1,007,490	
排水構造物工						
		式	1		23,207,958	
作業土工						
		式	1		871,927	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		85,488	
床掘り	土砂 小規模					
(2)		式	1		20,530	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		562,030	
埋戻し	土砂 小規模					
(2)		式	1		10,992	
基面整正						
		式	1		68,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		84,800	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		33,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,705	
側溝工		式	1		9,134,099	
L型側溝 (1)	両面R 150/190×200×600(A)標準 ブロック	m	87	13,678	1,189,986	
L型側溝 (2)	FK-1f-20 擦り付けブロック	m	9	13,879	124,911	
L型側溝 (3)	FK-1e-20 切下げブロック	m	16	13,942	223,072	
管(函)渠型側溝 (1)	300×300	m	310	21,241	6,584,710	
管(函)渠型側溝 (2)	300×300 グレーチング含む	m	36	28,095	1,011,420	
プレキャストカルバート工		式	1		11,614,886	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	19	29,851	567,169	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.4m 内高 0.4m	m	23	36,176	832,048	
プレキャストボックス (3)	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	3	44,731	134,193	
プレキャストボックス (4)	内幅 0.9m 内高 0.6m	m	102	98,838	10,081,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,587,046	
現場打ち集水桝 (1)	1000×1400×1500 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	218,062	218,062	
現場打ち集水桝 (2)	1000×1400×1200 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	169,371	169,371	
現場打ち集水桝 (3)	1000×1400×1500 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	218,062	218,062	
現場打ち集水桝 (4)	1000×1400×1200 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	169,371	169,371	
蓋	1000×1400用グレーチング蓋 細目 T-14 ボルト固定 受枠含	枚	4	203,045	812,180	
舗装工		式	1		51,304,262	
アスファルト舗装工 (1)		式	1		47,709,132	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	4,440	739.3	3,282,492	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m ²	4,440	1,515	6,726,600	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m ²	4,440	2,578	11,446,320	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m ²	4,440	1,673	7,428,120	
中間層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型粗粒度As(20) 舗装厚 50mm	m ²	4,440	2,109	9,363,960	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度As(20) 舗装厚 50mm	m ²	4,440	2,131	9,461,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (2)		式	1		3,595,130	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,450	861.4	1,249,030	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	1,450	1,618	2,346,100	
縁石工		式	1		3,361,844	
縁石工		式	1		3,361,844	
歩車道境界ブロック	両面R 150/190×200×600(A)	m	346	7,456	2,579,776	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	124	6,307	782,068	
区画線工		式	1		235,402	
区画線工		式	1		235,402	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	460	322.4	148,304	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	220	395.9	87,098	
構造物撤去工		式	1		2,873,332	
防護柵撤去工		式	1		23,706	
防護柵撤去(ガードレール)		m	18	1,317	23,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		2,151,030	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	76	9,911	753,236	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		19,410	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	2,480	555.8	1,378,384	
運搬処理工						
		式	1		698,596	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	76	1,671	126,996	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	124	2,278	282,472	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	76	1,711	130,036	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	124	1,283	159,092	
仮設工						
		式	1		3,280,767	
交通管理工						
		式	1		3,280,767	
交通誘導警備員						
		式	1		3,280,767	
直接工事費						
		式	1		111,284,934	
共通仮設費						
		式	1		16,892,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,768,031	
運搬費		式	1		212,237	
建設機械運搬費		式	1		212,237	
技術管理費		式	1		602,697	
システム初期費(ICT)		式	1		544,246	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,451	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,953,097	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,124,009	
純工事費		式	1		128,176,974	
現場管理費		式	1		42,444,838	
工事原価		式	1		170,621,812	
一般管理費等		式	1		28,938,188	
工事価格		式	1		199,560,000	
消費税相当額		式	1		19,956,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		219,516,000	